
DETERMINAZIONE   N. 7  DEL 10/09/2024

OGGETTO:  annullamento  d’ufficio  in  autotutela  ex  art.  21  nonies  L.  n.  241/1990
della trascrizione (Codice 33) RP  C494118R del 28/02/2023. Veicolo targato   CK894CY

IL RESPONSABILE DELL'UNITA' TERRITORIALE ACI DI  CALTANISSETTA

Considerato che in data 01/07/2024 è pervenuta mail dalla D.T. Di Roma con cui è
stata posta in evidenza la grave irregolarità della pratica di cui in oggetto e cioè che il
venditore  presente  sull'autentica  di  firma  (Piergiorgio  Zambrini)  non  è  soggetto
legittimato, in quanto non è stato mai l'effettivo proprietario;

Verificato che il Sig. Piergiorgio Zambrini, a causa di due ricusazioni effettuate in data
07/06/2017 e 23/06/2017   non ha mai perfezionato il passaggio di proprietà dal Sig.
Fabrucci Valerio;

Verificato  che  la  pratica  di  trasferimento  di  proprietà  del  28/02/2023  con n.  di  RP
C494118R doveva essere ricusata in quanto l'autentica di firma è stata effettuata da un
soggetto non legittimato

 
Ritenuto che nello specifico:

 che è stata  inviata  comunicazione,  a  mezzo raccomandata  A/R,  di  avvio  del
procedimento di annullamento della pratica del 2023 a tutti i soggetti interessati,
dando un termine di 30 giorni dal ricevimento per presentare eventuali memorie;

  considerato che il  mese di agosto è un mese in cui molti  soggetti  ed operatori
professionali sono assenti per ferie e pertanto, su richiesta anche dello STA Cassia
88  (agenzia  che ha  avuto  due ricusazioni  della  pratica  nel  2017),  si  è  rinviato
l'annullamento dell'esito della pratica a Settembre;

DETERMINA

l’annullamento d’ufficio in autotutela della formalità cod. 33  effettuata  dall'Ufficio di
Caltanissetta  in  data  28/02/2023   con  RP n.  C494118R sul  veicolo  con  targa
CK894CY e   a tale fine autorizza gli  interventi  operativi  e procedurali  necessari
nell’Archivio PRA secondo le modalità indicate nella lett. circ. DPFA nr. 4376/23 del
21/06/2023.

     
Il Responsabile U.T. Caltanissetta

             D.ssa G. Mulè.


	IL RESPONSABILE DELL'UNITA' TERRITORIALE ACI DI CALTANISSETTA

		2024-09-10T12:55:57+0200
	Giuseppina Mulè




